MOÇÃO N. 003/2022

Autoria: Vereador Claudinei de Souza Jesus.

Assunto: CONGRATULAÇÕES e AGRADECIMENTO

aos Servidores Públicos Municipais da Equipe de

Serviços Urbanos, através de seu responsável

Dirceu Leal, pela brilhante atuação e trabalho em

favor do Município de Alta Floresta.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Soberano Plenário, MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES e AGRADECIMENTO aos Servidores Públicos

Municipais da Equipe de Serviços Urbanos e através de seu responsável Dirceu

Leal, pela brilhante atuação em favor do município de Alta Floresta.

Alguns servidores da administração municipal enfrentam uma rotina de

trabalho exaustiva. Acompanhar o resultado do trabalho de vocês é muito

gratificante, principalmente esta equipe, que atua em diversos setores de nosso

município, e atualmente tendo como seu líder o servidor efetivo Dirceu Leal. Esta

equipe não tem medido esforços às necessidades dos altaflorestenses, garantido

importantes conquistas para o município. Parabéns a todos pelo desempenho e

dedicação ao trabalho desenvolvido em nossa cidade. É imprescindível saber que

somos bem representados no Setor de Limpeza e Organização das Ruas desta nossa

cidade, o qual é composto por estes valorosos servidores:

Ademar Diba

Ademar Rotela

Alan Ruvaldo Bauli da Silva

Dirceu Leal

Edir Mariano da Silva

Edson de Oliveira Bacco

João de Carvalho

Junior Serra Pinheiro

Lauriane Pereira da Silva

Maria Aparecida Lopes

Nalva Lopes

Odenir  da Silva Alves de Lira

Paulina Graziela da Silva de Souza

Raimundo Nonato Lima

Rodinei Antonio da Cunha

Rosimere Martins

Sara Sousa de Lira

Shayla Angel da Silva

Silvani Ferreira de Brito

Por hoje deixamos a nossa gratidão em nome deste Parlamento e de todo o

povo altaflorestense, e para o amanhã a graça de Deus e a esperança de podermos

viver mais um dia, se ele assim nos permitir.

Que Deus continue te iluminando a vida de cada um de vocês e que possam

cuidar tão perfeitamente como vocês têm feito a nossa cidade, que e tão gratificante

e importante para todos nós. Parabéns por tudo que faz por nossa cidade, pelo que

faz para uma Alta Floresta cada dia melhor.

Ante o exposto e atendido as formalidades regimentais, o vereador que a esta

subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 22 de

fevereiro do ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES e

AGRADECIMENTO, enviando-se cópia da presente ao homenageado e sua equipe.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.

Alta Floresta – MT, 16 de fevereiro de 2022.

Claudinei de Souza Jesus

Vereador